
BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA

Nit: 899999072-1

BENERCENCU DE CUXD0Uit*RC*

Paging 1 de 2viernes, 15 de noviembre de 2024

2024-10 %2023-10 VARIACION

TOTAL ACTIVO 644,912,290,219.07 664,339,346,111.08 19,427,057,892.01 103.01

00.00]

TOTAL PASIVO 2,984,746,092.25 6,881,699,564.10 3,896,953,471.85 230.56

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 00.00 00.0000.00 00.00
CALLE 26 NO 51 53 PISO 6 TORRE OCCIDENTAL CUNDINAMARCA

PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL wiyONOCORRIENTE 

PATRIMONiO 
CAPITALFISCAL_

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
IRESULTADO DEL EJERCICIO *

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

ACTIVO CORRIENTE
CAJA ——- ' '

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO^"' ’7"

INVERSIONES DE ADMINISTRAClON DE LIQUIDEZ A VA
VENTADEBiENES"~^_ _

PRESTAClON DE SERVICIOS 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR~~~~ ““

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR 
MATERIALES Y SUMINISTROS ~ ~~ ~ '
DETERIORO ACUMULADO DE INVENTARIOS (CR) 
TOTAL ACTIVO CORRIENTE ‘ ’

39,217.571.00
(13.293rd2Kd0'r

(796.009,528.00)*

^~(161.294,10822)'
355*786,589.00 "

-1 ^(ATT.SgS.US^OOf

109.494,116.00
^896^537471.85^

272,536,954,924.74
369,351,355,240.01

39233.962?67 
644,912,290,219.07

______ 29,274.600,00
9.238.277.373.31 
j.w'oijs'"

55.589.444,00
”25,264.184^0^00

3.162,244.704.46
~‘~‘3.749,936.896.00~‘‘

(24.088,083,188.29) ■

(1,018.164.00)
18,58878967187.19“

449,368,799.80
578,098.00

liiod,624.66
801.273'951.00

"~,32{.cb4.260J2

12,043,829.00
”1.036285,397.00

337,282,133.33
2,9847746,092.25  

10.215.980.41
57,490.200.00

378,211.633,560.22
J ~2163.865~761.81^

183,326.290,371.34
~ 749221758.17 M

45.428.097.00
526^201?663^7F"

 523,699.658.40
J 538259,599.97“

371.507,465.00
~J(35,827,925.d5933r

537.206.252.00 '

346,772,545.00^

151,139,661.493.17
*~~(31236286?693r76r
649,610,080,794.87 '

_____ 15.000,000.00
7,65<438.523.77

~17307746',744.^"

74,048,160.00
”25t264J84.600.667

2.020.857.701.18
‘‘”2.122.989.783207

(24,239.184.091.02)
~~689^421267.361

(235.173.00) 
14,729j267,31657"

5.290.613,803.87 
39,795,669.00 
18.916.597.00 
4,464.423.00 

""*TS9.7l635L9d 
367,830.418.00 

7553,592,25220 
446.776.249.33 

'6,881,699,564.1^

_______ 10,215.980.41_ 
57.490.200.00 

________ _ 0020 
365,768,611,280.22

62,270,204.81" 

183,326,290,371.34 
~J '747,899206.007 

45,428,097.00 
510,258,591.72~ 
629,328,498.94 
538,059,59927'  
373,881,277.00 

~^4622d2675292ST 
00.00 ’ 

~ ~ ~ 346372~545267 
148,821,540,714.17

093484204.85)’ 

626,323,394,031.88

PASIVO CORRIENTE
ADQUISICldN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES" 

DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCldN~EN LA FUENTCTil/PUESTO DE TIMBRE ’ 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO^iVA _ 7 7T 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
ufiGi6s~Y~DEMANbAS -' —

DEPdSITOS REC1BIDOS EN GARANTlA
TOTAL PASIVO CORRiENTE LJ _ 1 7 7

ACTIVO NO CORRIENTE 
iNVERSiONES PATRIMONjALEFENENTlDADESZlTLiQ"

INVERSIONES DE ADMINISTRAClON DE LIQUIDEZ AL C
iwers1ones7en7co-ntroladas7contabilizada" 
TERRENOS
IBIENES MUEBLES EN bod'ega

ED1FICACIONES
^QUjNARlAYEQUIPO ___

EQUIPO MEDICO Y CIENTlFICO
MUaiSS^ENSERE^^UITODE'dFiciNA'''''

EQUIPOS DE COMUNICACldN Y COMPUTAClON
EQUlPds5ETRANSPORfE/rRACCl0NYELEVACl0N~

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTE 
bEPREClACiONACUMULADMCR) "

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
recurs6sentregadq7en aomPnistraciOn
PROPIEDADES DE INVERSION
jPEPRECIAClOlTACUMULAIJA PROPIEDADES DE INVE ~

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

(u.zMPeboPob)~ s 1.24] 
(1,586.838,849.54) 82.82

___ __ (5,669216.53) ~  9920 ] 
18.458,716.00’ 133.21

________ 00.00 10620]

(1.141,387.003.28) 63.91
”(1226,-947,113700) ~2~ '56.61]

(151 JOO,902.73) 100.63
647.346.9077lb“J~1.638756] 

782,991.00 23.10

f3259?62O70798)~ 79.241

7841.24^66427 7 1,177.341
6,883.90 
”58?73] 

00.56
"749.75 J 
3254.10 
”5370] 

132.46
jsbTse]

7 ~71 ,~~6o2b ~~ 100.66] 
00.00 100.00

___ ~28.438J4T.~69 7_. 00.66] 
12,443,022,280.00 10340

f 7 7" 1.595.55720 '_102-S6]

00.00 100.00
~ 1,122752717 ~_ ~100?15] 

00.00 100.00
"“""is.94327^66 ~ 10342]

(105.628,840.54) 83.22
' ' "OO.OO' ~ 'ibo.OO] 

(2.373.812.00) 99.37
4799^6427476^52 "7" 87777] 

537.206.252.00 00.00
1 ~o6P6oL ~ 1~7ibb76o] 

2,318.120,779.00 101.56
‘**^3,056.598^11<15 9123]

23,286,686,762.99 103.72

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Pertodos contables terminados el 31/10/2023 y 31/10/2024 

(Cifras en pesos colombtanos)

”27275367954,924774 7" 7_ ^OO.OO""^1 iOQ-OO]
394,736,383.270.49 25.385.028,030.48 106.87

(9.815.689.648.25) ~ ~ J9.854.923.6io.32W25.018.35< 

664,339,348,111.08 19,427,057,892.01 103.01



BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA
Nit: 899999072-1

Pagina 2 de 2viernes, 15 de noviembre de 2024

2024-10 2023-10 VARIAC1ON %

:jai Fl

CALLE 26 NO 51 53 PISO 6 TORRE OCCIDENTAL CUNDINAMARCA

00.00 j
00.00
00.00

EST ADO DE SITUACION FINANCIERA 
Periodos contables terminados el 31/10/2023 y 31/10/2024 

(Cifras en pesos colombianos)

00.00 
 00.00 

bo'.do
_74,576,069,882.68 
(75/009,235,346.68) 

433,165,464.00
00.00

00.00
00.00
oo?oo

{CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 
jCUENTASDE ORDEN ACREEDORAS

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
[CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
CUENTAS D£ ORDEN DEUDORAS 
{CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

_____ (862,995,670.26)—
__862,995,670.26

00.00  
00.00

BENEnCCNCUOE CUNDMAMMC*

y'yLE PULGARIN 
'NERAL

75,439,065,552.94 
(75,872,231,016.94) 
  433,165,464.00 

 "bo’oo

jefersgnAndrezjwta rozo 
SUBGERENTE FINANCIERO

LAURA AKE
Gl

00.00
00.00
00.00

98.86
98.86 ;

100.00
00.00 '

AhraELICA
PROFESSIONAL UNIVERSITARIO DE CONTABILIDAD

' TP No. 



BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA
Nit: 899999072-1

BENEFICENCIA OC CUNDMAHARCA

Pagina 1 de 2viernes, 15 de noviembre de 2024

2024 2023 VARIACION %

TOTAL INGRESOS 45,943,111,298.49 38,103,323,762.99 (7,839,787,535.50) 82.94

VENTA DE BIENES 00.00 1,093,538,491.88 1^93,538,491.68 00.00

BIENES COMERCtAUZADOS 00.00 1.093.538.491.88 1.093.538.491.88 00.00

VENTA DE SERV1CIOS 15,583,002,082.00 10.888,296,464.20 (4,694,705,617^0) 69.87

OTROS SERViCIOS 15,583.002.082.00 10,888,296,464.20 (4,694,705,617.80) 69.87

TRANSFERENCIAS 23,500,000,000.00 19.678,126.582.00 (3,821,873,418.00) 83.74

OTRAS TRANSFERENCIAS 23,500,000,000.00 19.678.126.582.00 (3.821.873,418.00) 83.74

OTROS INGRESOS 6,860,109,216.49 6,443,362,224.91 (416,746,991.58) 93.93

FINANCIEROS 837,270,296.39 109.377.431.99 (727,892,864.40) 13.06

OTROS INGRESOS ORDINARIOS 6.021,130,380.71 6,317.817.141.58 296,686,760.87 104.93

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DEL 1.708,539.39 16.167.651.34 14.459.111.95 946.28

TOTAL GASTOS 45,903,877,336.42 47,919,013,411.24 2,015,136,074.82 104.39

DE ADMINISTRAClftN 14,242,906,986.15 12,074,151,016.36 (2,168,755,969.79) 84.77

SUELDOS YSALARIOS 3.311.314,754.00 3,204.194,088.00 (107.120.666.00) 96.77

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 00.00 3.483,196.00 3,483.196.00 00.00

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 907.179.396.00 883,583.416.00 (23,595,980.00) 97.40

APORTES SO8RE LA NOMINA 204,584.900.00 189.093,800.00 (15,491.100.00) 92.43

(180.746.853.00)'PRESTACIONES SOCIALES 824,396.133.00 643.649.280.00 78.08

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 511,875,204.74 931,437,348.69 419,562.143.95 181.97

IGENERALES 1,942,850,116.35 3.348.135.621.82 1.405,285,505.47 172.33

IMPUESTOS. CONTRIBUCIONES YTASAS 6.540.706,482.06 2.870.574.265.85 (3.670,132.216.21) 43.89

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 7,446,954,109.10 7,433,219,762.32 (13,734,346.78) 99.82

DEPRECIACION DE PROPIEDAD. PLANTA Y EQUIPO 4,183,524,709.30 4.057,559,696.98 (125,965,012.32) 96.99

DEPRECIACION DE PROPIEDADES DE INVERSION 3,375,660.065^34 103.44 ’3.263.429,399.80 112,230.665.54

GASTO PUBLICO SOCIAL 20,913,264,433.00 25,816,580,550.00 4,903,316,117.00 123.45

CALLS 26 NO 51 53 PISO 6 TORRE OCCIDENTAL CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS
Periodos contables terminados el 31/10/2023 y 31/10/2024 

(Cifras en pesos colombianos)



BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA
Nit: 899999072-1

Pdgina 2 de 2vlernes, 15 de noviembre de 2024

2024 2023 VARIACJON %

SALUD 20,913.264,433.00 25,616.580.550.00 4.903,316.117.00 123.45 :

OTROS GASTOS 3,300,751,808.17 2,595,062,082.56 (705,689,725.61) 78.62

COMISIONES' 158,435,943.86 249.375,521.67 90.939,577.81 157.40 :

FINANCIEROS 2,958,153,663.34 1,479,524,490.94 (1,478,629,172.40) 50.02

GASTOS DIVERSOS 40.681.777.97 621.225.175.45 580,543.397.48 1,527.04

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA 143.480,423.00 244,936,894.50 101,456.471.50 170.71

00.00 00.00 00.00 00.00

00.00 00.00 00.00 00.00

(9,815,689^648.25)39,233,962.07 (9,854,923,610.32) (25,018.35)

JEFERSON ANDREY TUTAWZO
SUBGERENTE FINANCIERO

AN'
ROFES

TP No. 

CALLE 26 NO 51 53 PISO 6 TORRE OCCIDENTAL CUNDINAMARCA

LAURA ALi 
GEREl

.ND^lRAtE PULGARIN 
ENERAL

ESTADO DE RESULTADOS
Periodos contables terminados el 31/10/2023 y 31/10/2024 

(Cifras en pesos colombianos)BENERCENCU DE CUKOtNANARC*

jRESULTADO DEL EJERCICIO

itbfAL COSTOS DE VENTAS Y OPERACI6

TOTAL’COSTOS DE VENTAS y'OPERAClO

MURILLO

IAL UNIVERSLTARIO DE CONTABILIDAI

/



BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA
Nit. 899999072*1

ESTADOS FINANCIEROS A OCTUBRE DEL ANO 2024
15/11/2024 09:03:40 PSgina 1 de2

272.536.954.924.74

RESULTAOO DE EJERCICIOS ANTERIORES 369.351,355.240.01

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

. CALLE 26 NO 5) 53 PISO 6 TORRE OCCIDENTAL CUNDINAMARCA

__ I
2.984,746,092.25

_ 29,274.600.00 
9,238,277,373.31 
3,136,415,76r.45 

55,589.444.00

KNinCtHOA DE OMOKMIMKA

____ 39,233,962.07

644,912,290,219.07

PATRIMONIO 
CAPITAL FISCAL

ACTIVO CORRIENTE
caja~"Z _ _ ; ... t *"
DEP0SITOS en instituciones financieras
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO ~ ~
INVERSIONES DE ADMINISTRATION DE LIQUIDEZ A VALOR DE
MERCADO (VALOR RAZONABLE) CON CAMBIOS EN EL 
RESULTADO 
VENTA DE BIENES . .  . ~ J ~ ~
PRESTAClON DE SERVICIOS 
OTRAS CUENTAS PORCOBRAR^
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR CR
MATERIALES Y SUMINISTROS 
DETERIORO ACUMULADO DE INVENTARIOS (CR)
TOTAL ACTIVO CORRIENTE_________________
ACTIVO NO CORRIENTE
inve’rsiones PATRIMONIALES EN ENTIDADES en UQUIDAClON
INVERSIONES DE ADMINISTRAClON DE LIQUIDEZ AL COSTO
TERRENOS  
BIENES MUEBLES EN BODEGA
EDIFICACIONES ' _______ j_________I"*.'""'*"
MAQUINARIA YEQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTlFICO
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS’ DE COMUNTcACION Y COMPUTAClON _ ,
EQUIPOS DE TRANSPORTE. TRACClON Y ELEVAClON 
EQUIPOS DE COMEDOR, CbCIN^DESPENS/TYliOTELERtA
DEPRECIAClON ACUMULADA (CR) 
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRAClON 
PROPIEDADES DE INVERSION
DEPRECIAClON ACUMULADA PROPIEDADES DE INVERSi6N(CRj’ 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO

449,368.799.80
578.098.00

32209.624.00
801,273,951.00

____321,004260.12
_____12^043,829.00

1,030,985,397.00
337,282.133.33

2,984,746,092.25

25,264,184,000.00
3,162,244,704.46

___ 3.74W36.896W
•24,088,083,188.29

42,074.76026
-1.018,164.00

18,588,896,187.19

10215.980.41 
57,490,200.00 

. 365,768^611,28022 
62,270,204.81 

___ 183,326,290,371.34 
' 747,899,006.00 

______ 55,428.097.00 
510,258.59172 

______ 629.328,498.94 
538,059,599.97 

____ 373.881277.00
-40,820,567,529.85 

346,172,545.00 
148.821,540,714.17 
^.oiwlow 

626,323,394,031.88 
644,912,290,219.07

PASJVO CORRIENTE  
ADQUlSIClbN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
DESCUENTOS DE NOMINA 
RETENClON EN LA FUENTE EIMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
IMPUESTO AL VALOR AGREGAbO:IVA 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
LITIGIOS Y DEMANDAS__________ __
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTlA
TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
JOTAL PASIVO NO CORRIENTE________
TOTAL PASIVO



BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA
Nit. 899999072-1

ESTADOS FINANCIEROS A OCTUBRE DEL ANO 2024
15/11/2024 09:03:40 Pagina2de2

N DI 0.00

LAURA ALEJANDRA Fl ILE PULGARIN J r; WAI 'REYtTUTA ROZO
GERENTE GENERAL SUBGERENTE FINANCIERO

PROFI JONAL

CALLE 26 NO 51 53 PISO 6 TORRE OCCIDENTAL CUNDINAMARCA

•75,872,231,016.94
433,165,464.00 

0.00 
75,439,065,552.94

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

'ELICA.

BEHEFKENCUOE CUNDtNAMAACA

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 

TOTAL CUENTAS DE ORI

IVERSITARIO DE CONTABILIDAD
TP No.. qil-S6 -T



BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA

CEMtnOXOA OC CUrtlHUiAKA

Expresado en pesos colombianos
15/11/2024 09:05:24 Paginal de 2

OTROS SERVICIOS 15,583,002,082.00

OTRAS TRANSFERENCIAS 23,500.000,000.00

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES (1) 39,083,002,082.00

SUELDOS Y SALARIOS 3,311,314,754.00

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 907,179,396.00

APORTES SOBRE LA NOMINA 204,584,900.00

PRESTACIONES SOCIALES 824,396,133.00

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 511,875,204.74

GENERALES 1,942,850,116.35

flMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 6,540,706,482.06

14,242,906,986.15

4,183,524,709.30

DEPRECIAClON DE PROPIEDADES DE INVERSION 3,263,429,399.80

IDETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONS 7,446,954,109.10
SALUD 20,913,264,433.00

GASTO PUBLICO SOCIAL 20,913,264,433.00

TOTAL GASTOS OPERACIONALES (2) 42,603,125,528.25

EXCEDENTE O DEPICT OPERACIONAL (3) = (1)-(2) -3,520,123,446.25
FINANCIEROS 837,270,296.39

OTROS INGRESOS ORDINARIOS 6,021,130,380.71

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DEL VALOR 1,708,539.39

6,860,109,216.49

158,435,943.86

FINANCIEROS 2,958,153,663.34

GASTOS DIVERSOS 40.681,777.97

[DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS ’ 143,480,423’66'

TOTAL GASTOS NO OPERACIONLES (5) 3,300,751,808.17

IEXCEDENTE O DEPICT NO OPERACIONAL (6) = (4)-(5) 3,559,357,408.32

EXCEDENTE O DEPICT DEL EJERCICIO (7) = (3) + (6) 39,233,962.07

CALLE 26 NO 51 53 PISO 6 TORRE OCCIDENTAL CUNDINAMARCA

DE ADMINISTRACI6N Y OPERAClON

IDEPRECIACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

Nit: 899999072-1
ESTADO DE RESULTADOS A OCTUBRE DEL ANO 2024

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES (4)

COMISIONES



BENEFICENCIA DE CUNDINAMARCA

Expresado en pesos colombianos
15/11/2024 09:05:26 Pagina 2 de 2

/

jeferSoj ROZO
ERO

ROFI

CALLE 26 NO 51 53 PISO 6 TORRE OCCIDENTAL CUNDINAMARCA

Nit: 899999072-1
ESTADO DE RESULTADOS A OCTUBRE DEL ANO 2024

DREY TUT
SUBGERENTE FINATIC

BENEnCEKCUDC CUNOWAMARCA

LAURA ALE^ND^A FRAILS PULGARIN 
GERENTE GENERAL


